
Životopis – Jindra Baštová
Narodila se 27. 2. 1954 v Ledči nad Sázavou. Dětství prožila s rodiči 

a prarodiči v malé vesnici Příseka u Dolních Kralovic. Bydlela 

v dvougeneračním domě a to mělo i své výhody. Jelikož nenavštěvovala 

Mateřskou školu, hlídala ji babička. 

Na povinnou školní docházku nastoupila v roce 1960 a to v ZDŠ 

Dolní Kralovice. Měla velké štěstí na svou první paní učitelku. Byla pro ni 

nejen učitelkou ale i druhou maminkou. Zanechala v ní hluboký vztah 

k dětem, že si téměř denně hrála na paní učitelku. Jako dítě navštěvovala 

tělovýchovný kroužek Sokol, účastnila se recitačních soutěží.

V roce 1969 byla přijata ke studiu na Gymnázium v Ledči nad 

Sázavou. Protože má ráda děti, bavila ji práce s nimi, rozhodla se po 

maturitě jako nekvalifikovaná učit na ZDŠ Dolní Kralovice. Pod vedením 

zkušené paní učitelky postupně získávala první metodické poznatky. Po 

roce praxe a vykonání přijímacích zkoušek byla přijata ke studiu na 

Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v Praze - obor NŠ - 1. stupeň. Po 

ukončení studia zůstala i nadále učit v Dolních Kralovicích. Převážně učí 

první a druhou třídu.

Provdala se za Antonína Baštu. Narodili se jim dvě dcery Ivana a 

Lucie. Těší se také z vnoučat – Martiny, Patrika a Kristýny. Co se týče 

politické příslušnosti, do KSČ nevstoupila, její manžel však ano. Ale nějak 

je tento stav v životě neomezoval. Nevzpomíná si, ani to nikdy neslyšela 

od svých rodičů, že by někteří lidé z jejich okolí byli pro svůj politický názor

perzekuováni.

Až dosud žije ve spořádané rodině, kde má přednostní místo láska a 

úcta jeden k druhému.


